
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 619 del 23/05/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

RICOGNIZIONE FORNITURA FAMIGLIE EX LOTTO N.11 ACCORDO QUADRO SO.RE.SA.
“PROTESI ORTOPEDICHE E CEMENTO” PER LA UOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA –
DITTA ZIMMER BIOMET SRL

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/05/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: RICOGNIZIONE  FORNITURA  FAMIGLIE  EX  LOTTO  N.11  ACCORDO  QUADRO
SO.RE.SA.  “PROTESI  ORTOPEDICHE  E  CEMENTO”  PER  LA  UOC  ORTOPEDIA  E
TRAUMATOLOGIA – DITTA ZIMMER BIOMET SRL

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- le Aziende sanitarie sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate dalle

centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le
convenzioni - quadro stipulate da Consip Spa. (art. 1 comma 449 della L. n.296/2006, come
modificato dall'art.7  comma 1 della  L.  n.  94/2012 e art.  15,  comma 13, lett.  d) della  L.
n.135/2012 e smi.);

- quest’AORN  con  delibere  del  D.G.  n.52  e  n.89  dell’anno  2018  (agli  atti)  ha  aderito
all’Accordo  Quadro  stipulato  dalla  So.re.sa.  (Determina  n.  112/2017  -  agli  atti)  per  la
fornitura  pluriennale,  suddivisa  in  33  (trentatré)  lotti,  di  Protesi  ortopediche  e  Cemento,
destinati all’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia; 

- la stessa Azienda, con susseguente delibera del DG n.1024 del 07/12/2018 (agli  atti),  tra
l’altro  ha  integrato  l’adesione  prestata  alla  gara  centralizzata  per  i  lotti  non  inclusi  nel
precedente provvedimento nei limiti  della  capienza disponibile,  salva la  possibilità  per le
singole Amministrazioni  di procedere ad acquisti in autonomia circa i prodotti appartenenti
alle cosiddette famiglie , che “... non sono oggetto di aggiudicazione degli Accordi Quadro
stipulati da So.re.sa. con le Ditte aggiudicatarie della gara di riferimento” (Nota So.re.sa. n.
SRA-0025628-2018 –  allegato  n.1),  né  di  successiva  delibera  di  adesione  delle  Aziende
Sanitarie;

- la precitata So.re.sa. Spa., con la medesima nota, ha anche chiarito quanto segue: 
a) l’acquisto  di  prodotti  appartenenti  alla  stessa  famiglia  di  quelli  aggiudicati  riveste

carattere eccezionale e, conseguentemente, è possibile approvvigionarsi in autonomia; 
b) esso,  ove  la  soglia  sia  superiore  ad  €  50.000,00,  esige  “…  la  preventiva

autorizzazione…” della medesima Società;  
RILEVATO CHE

- il Direttore della UOC Ortopedia e Traumatologia, Dott. Gaetano Bruno, con nota Prot. n.
5272  del  20/02/2024   (allegato  n.2),  indirizzata  anche  alla  Farmacia  Ospedaliera  ed  al
Servizio scrivente,  ha chiesto alla  Direzione Sanitaria  Aziendale “la  fornitura urgente di
materiale protesico, presente nel lotto n.11 famiglie (allegato B2)”della gara Soresa per la
parte aggiudicata alla “…ditta Zimmer”,  fornendo al contempo il dettaglio del materiale di
interesse, oltreché dei relativi codici;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il medesimo Direttore, nella richiamata nota, ha anche esplicitato la motivazione a supporto
della  richiesta  presentata,  con  precipuo  riguardo  all’intervento  chirurgico  a  farsi,  qui
espressamente riportata e trascritta; 

- la Direzione Sanitaria Aziendale, con mail del 20/02/2024 ha validato l’acquisizione a farsi
(allegato n.3);

- la Farmacia Ospedaliera, con Prot.  n.8310 del 19/03/2024  (allegato n.4), nel rimettere a
questa UOC il documento giustificativo (cosiddetta scheda consumo) riferita all’intervento di
che trattasi, ha fornito l’elenco riepilogativo delle “componenti utilizzate” oltre alla relativa
codifica,  indispensabili  per  la  preventiva individuazione ed il  successivo  inserimento  nel
gestionale in uso dei prodotti inclusi nella fornitura da imputarsi alla succitata Ditta per la
parte riferita alle “ famiglie”;

- al fine di procedere alla ricognizione della fornitura de qua, è stata attivata trattativa diretta
sulla piattaforma Mepa (n. 4274859 – CIG n. B14D2F4FF81 – allegato n.5) nei confronti
della  Ditta  Zimmer  Biomet  Italia,  aggiudicataria  della  gara  centralizzata  (Det.  So.re.sa.
n.112/2017),  iscritta  alla  categoria  merceologica  “altri  dispositivi  medici”,  con  invito  a
produrre offerta  agli  stessi  prezzi presenti  nelle famiglie  di  cui  all’A.Q. Soresa “Protesi
Ortopediche e Cemento” per i seguenti beni:

a) Cotile trabecular metal modular multifori – universal diam 50 mm ;
b) Inserto trilogy antil. 10° in longevity 32 x 50/52/54 mm ; 

- la precitata Ditta, entro il termine previsto (23/04/2024 – ore 12.00), ha riscontrato l’invito
(allegato n.6);

TENUTO CONTO CHE  il Direttore della UOC Ortopedia e Traumatologia con Prot. n. 13315 del
06/05/2024  (allegato  n.7  ),  ha  comunicato  al  Servizio  scrivente   che  i  prodotti  proposti  dalla
precitata Ditta sono conformi , avendo preso visione della scheda tecnica trasmessagli (mail del
26/04/2024 – allegato n.7 bis); 
CONSIDERATO CHE 

- la  Ditta  Zimmer  Biomet  Srl  risulta  aggiudicataria  del  Lotto  n.11  (Sistema  da  revisione
femorale  e  acetabolare),  secondo  la  quota  percentuale  di  aggiudicazione  prevista  nella
determinazione n. 112/2017 (stralcio -  allegato n.8);

- l’adesione aziendale alla summenzionata gara centralizzata (Del. DG nn.52 - 89 e 1024 /
2018)  non include  i  prodotti  appartenenti  alle  cosiddette  famiglie  ,  per  le  quali  occorre,
ricorrendone i presupposti, approvvigionarsi in autonomia;

- tali prodotti, richiesti dal Direttore della UOC Ortopedia e Traumatologia, risultano necessari
per lo svolgimento dell’attività chirurgica ortopedica;

- la  suddetta  Società  ha  prodotto  offerta  sulla  base  delle  specifiche  tecniche  fornite  dal
medesimo Direttore;

- sulla base delle quotazioni economiche proposte dalla Ditta ZIMMER BIOMET Srl. emerge
che la spesa complessiva per la fornitura in questione ammonata ad €  1.575,00 oltre Iva al 4%; 

DATO ATTO CHE 
- l’importo  della  spesa,  essendo  inferiore  ad  €  50.000,00  non  esige  ai  fini  della

formalizzazione dell’acquisto in parola la preventiva autorizzazione della So.re.sa.;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- la Ditta Zimmer Biomet Srl con pec del 15/05/2024 ha dichiarato che i prezzi praticati sono
“identici a quelli presenti nelle famiglie di cui all’accordo quadro ………………..” (allegato
n.9); 

- VISTI 
- l’art.50, comma 1, lett. b)  del D. Lgs. n. 36/2023 ;
- l’allegato alla determina della Soresa  Spa. n.112/2017, concernente la stipula dell’Accordo

Quadro  per  la  fornitura  di  Prortesi  Ortopediche  e  Cemento,  recante  sia  le  percentuali  di
aggiudicazioni spettanti ai singoli OO. EE. che i relativi importi di aggiudicazione;  

- l’informativa  adottata  dalla  stessa  So.re.sa.  in  merito  all’approvvigionamento  dei  prodotti
rientranti nelle cosiddette famiglie;

- il prospetto riepilogativo dell’ adesione aziendale all’A.Q. So.re.sa per la parte concernente il
lotto n.11;  

- l’offerta economica telematica presentata dalla succitata Ditta (già allegato n.6);
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di 
I –  PROCEDERE  attesa la  motivazione  espressa in  premessa,  qui integralmente  trascritta,  alla
ricognizione,  giusta  procedura  telematica  espletata  sulla  piattaforma  MEPA (n.  4274859),  della
fornitura  sotto  descritta  correlata  al  Lotto  n.11 – Famiglie  di  cui  all’Accordo Quadro So.re.sa.
“Protesi ortopediche e cemento”  nei confronti della Ditta Zimmer Biomet Italia Srl e per le esigenze
della UOC Ortopedia e Traumatologia:

            LOTTO 11 FAMIGLIE
DESCRIZIONE CODICE DITTA PREZZO DI

AGGIUDICAZIONE

N. 1 Cotile trabecular metal modular
multifori – universal diam 50 mm

00-6202-050-20 € 1.260,00

N. 1 Inserto trilogy antil. 10° in
longevity 32 x 50/52/54 mm

00-6310-050-32 € 315,00

N. 2 VITE TRILOGY IN TITANIO
STERILE 

00-6250-6530 € 0,00

per l’importo complessivo pari ad €  1.575,00 oltre Iva al 4%; 

ATTESTATO  CHE  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conformi alla   normativa legislativa vigente in materia; 

DETERMINA
Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di : 
I –  PROCEDERE  attesa la  motivazione  espressa in  premessa,  qui integralmente  trascritta,  alla
ricognizione,  giusta  procedura  telematica  espletata  sulla  piattaforma  MEPA (n.  4274859),  della
fornitura  sotto  descritta  correlata  al  Lotto  n.11 – Famiglie  di  cui  all’Accordo Quadro So.re.sa.

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

“Protesi ortopediche e cemento”  nei confronti della Ditta Zimmer Biomet Italia Srl e per le esigenze
della UOC Ortopedia e Traumatologia:

            LOTTO 11 FAMIGLIE
DESCRIZIONE CODICE DITTA PREZZO DI

AGGIUDICAZIONE

N. 1Cotile trabecular metal modular
multifori – universal diam 50 mm

00-6202-050-20 € 1.260,00

N. 1Inserto trilogy antil. 10° in
longevity 32 x 50/52/54 mm

00-6310-050-32 € 315,00

N. 2 VITE TRILOGY IN TITANIO
STERILE

00-6250-6530 € 0,00

per l’importo complessivo della fornitura  pari ad € 1.575,00  oltre Iva al 4%; 
II - INCARICARE la UOC Provveditorato – Economato di procedere all’inserimento nel sistema
gestionale in uso delle quotazioni economiche proposte dalla succitata Società, sì da consentire alla
Farmacia  Ospedaliera  la  disponibilità  dei  dati  necessari  al  compimento  dei  successivi  atti  di
competenza; 
III - IMPUTARE la spesa complessiva concernente la fornitura in questione ammonta ad € inclusa
al 4%, al conto economico 5010107010 - Dispositivi medici - del Bilancio 2024; 
IV – DARE ATTO CHE il RUP della procedura di che trattasi è  la Dott.ssa Teresa Capobianco,
Direttore della UOC Provveditorato – Economato e il Direttore dell’esecuzione del contratto è la
Dott.ssa Anna Dello Stritto, Direttore UOC Farmacia Ospedaliera, già individuata con precedente
deliberazione del DG  n.52/2018;
V –  NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Zimmer Biomet Italia Srl.;
VI - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera  e  Ortopedia  e
Traumatologia, nonché alla So.re.sa. Spa..

                                                                                               IL DIRETTORE 
                                                                                  U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                                                Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

RICOGNIZIONE FORNITURA FAMIGLIE EX LOTTO N.11 ACCORDO QUADRO SO.RE.SA. “PROTESI
ORTOPEDICHE E CEMENTO” PER LA UOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA – DITTA ZIMMER BIOMET
SRL

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€1.638,00

22/05/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-05-23T17:42:50+0200
	EDUARDO CHIANESE




